
Pokyny pro „Praxi ve firmách pro II. a III. ročníky“  

Dle učebních osnov je každý žák 2. a 3. ročníku (mimo technického lycea) povinen absolvovat dva týdny (10 
pracovních dní) praxe ve firmách. Praxe musí být absolvována ve dnech od 16. 5. do 27. 5. 2011. Praxe má 
za cíl přiblížit pracovní prostředí a získat pro studenta praktické zkušenosti ve svém studijním oboru. Proto 
praxe musí být uskutečněna v oboru blízkém studijnímu oboru na škole. Každý žák je povinen si 
zajistit praxi nejpozději do 30. 4. 2011.  

Postup při zadávání praxe do registrace praxí na webové stránce školy: 
1) Každý žák si zajistí sám praxi ve firmě 

2) Pro zadání praxe do registrace praxí je třeba zjistit tyto údaje o praxi: 

- Název firmy 
- Adresu firmy 
- Zástupce firmy 
- Kontaktní osobu při prováděné praxi 
- Telefonické spojení na firmu i na kontaktní osobu, případně i e-mail  
- Místo konání praxe 
- Popis činnosti při vykonávání praxe 

1) Přihlášení do registrace praxí se provede obdobně jako do školní sítě 

2) Zobrazí se formulář, kde žák vyplní údaje o firmě a praxi 

3) Po řádném vyplnění formuláře vytiskne formulář ve dvou vyhotoveních 

4) Vytištěné formuláře žák předá na sekretariát k podpisu řediteli školy. 

5) Podepsané formuláře ředitelem školy nechá žák podepsat zástupcem firmy, kde bude vykonávat 
praxi 

6) Jednu kopii formuláře nechá u firmy, kde bude vykonávat praxi 

7) Druhou kopii formuláře o praxi odevzdá každý žák vyučujícímu praktické výuky, u 
kterého je právě ve skupině, nejpozději do 30. dubna 2011. 

Poznámka k registraci praxí: 

- Po zapsání praxe má každý student 3 dny možnost provádět změny v registraci praxí, po uplynutí 
této doby, chce-li provádět nějaké změny v registraci, musí požádat vedoucího dílen o povolení 
přístupu. 

- Z popisu činnosti při vykonávání praxe musí jasně vyplývat, co bude žák při praxi vykonávat.    

8/ Po ukončení praxe předá každý žák do 10. 6. 2011 vyučujícímu praktické výuky, u 
kterého je právě ve skupině, výkaz o absolvované praxi.  

 (vzor výkazu – dle přílohy) 



 

 

  Příloha – Vzor výkazu o absolvované praxi  
 

Jméno a příjmení žáka: 

Třída: 

Praxe absolvovaná u firmy: 

Stručný popis pracoviště: 

 

 

Obsah pracovního výkazu: 

Datum: Popis vykonávané práce strávený čas 

16. 5. 11 jakou činnost vykonával kolik hodin  

17. 5. 11 -“- -“- 

 -“- -“- -“- 

 -“- -“- -“- 

27. 5. 11 -“- -“- 

 

Závěr:  

Popsat v čem byla praxe úspěšná, v čem ne, zda byla praxe přínosem, zda by na tomto pracovišti chtěl v budoucnu 
pracovat. 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 

 Podpis žáka 


